
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 7.483,25 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κάτω 
Αλμυρή - Πάτημα» της Δ.Κ. Γαλατακίου Δημοτικής 
Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσω-
σης.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.909,12 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα ή Μαντζιωρέικα» 
της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας Δημοτικής 
Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.415,35 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πάτημα» της Τοπικής 
Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας Δημοτικής Ενότητας 
Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότη-
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 112153 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 7.483,25 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κάτω 

Αλμυρή - Πάτημα" της Δ.Κ. Γαλατακίου Δημοτι-

κής Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων 

Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρ-

σωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010/Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010/Α') «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010/Α') 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2β και 2δ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ' αριθ. 23332/1375/21-7-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 17-3-2016 αναφορά 
του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιου, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με συνολικό εμβαδόν 
7.483,25 τετρ. μέτρα (επτά χιλιάδες, τετρακόσια ογδόντα 
τρία τετρ. μέτρα και είκοσι πέντε εκατοστά τετρ. μέτρου), 
όπως αποτυπώνεται στο από 17-3-2016 συνημμένο Το-
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 και εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ' αριθ. 6367/6 Χάρτη 
της Γ.Υ.Σ., με κλίμακα 1:5.000, αποτελούμενη από πέντε 
(5) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα 1 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 εμβαδού 1.299,84 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα 2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 8 εμβαδού 4.763,87 τετρ. μέτρων, το τμήμα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 364

4129



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4130 Τεύχος Δ’ 364/15.11.2016

3 που περιγράφεται με τα στοιχεία 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
43 εμβαδού 188,46 τετρ. μέτρων, το τμήμα 4 που περι-
γράφεται με τα στοιχεία 49, 50, 51, 52, 53, 49 εμβαδού 
127,88 τετρ. μέτρων και το τμήμα 5 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 14, 13, 12, 11, 54 
εμβαδού 1.103,20 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλα πλατύ-
φυλλα (κυρίως πρίνο και σχίνο), με μέση συγκόμωση 
διαχρονικά 80 - 100 % και συνιστούσε οργανική ενότητα 
με το όμορο δάσος, εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά το έτος 1987 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση συ-
νολικού εμβαδού 7.483,25 τετρ. μέτρων, στη θέση "Κάτω 
Αλμυρή - Πάτημα" της Δ.Κ. Γαλατακίου Δημοτικής Ενό-
τητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 
17-3-2016 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα-
κας 1:1.000, αποτελούμενη από πέντε (5) τμήματα επι-
φάνειας, το τμήμα 1 με εμβαδόν 1.299,84 τετρ. μέτρα, 
το τμήμα 2 με εμβαδόν 4.763,87 τετρ. μέτρα, το τμήμα 3 
με εμβαδόν 188,46 τετρ. μέτρα, το τμήμα 4 με εμβαδόν 
127,88 τετρ. μέτρα και το τμήμα 5 με εμβαδόν 1.103,20 
τετρ. μέτρα, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής: 

Τμήμα 1
Σημείο 1: Χ=412493.63 Υ=4188232.57
       ’’      2 :Χ=412488.19 Υ=4188226.71
       ’’      3 :Χ=412465.72 Υ=4188246.59
       ’’      4 :Χ=412479.91 Υ=4188253.41
       ’’      5 :Χ=412507.98 Υ=4188274.73
       ’’      6 :Χ=412528.43 Υ=4188297.68
       ’’      7 :Χ=412514.13 Υ=4188254.82

Τμήμα 2
Σημείο 8 : Χ=412525.38 Υ=4188353.38
       ’’      9 :Χ=412537.17 Υ=4188343.39
       ’’    10 : Χ=412549.76 Υ=4188344.81
       ’’    11 : Χ=412560.26 Υ=4188337.22
       ’’    12 : Χ=412572.79 Υ=4188343.47
       ’’    13 : Χ=412583.97 Υ=4188368.70
       ’’    14 :Χ=412581.11 Υ=4188391.52
       ’’    15 : Χ=412594.54 Υ=4188370.20
       ’’    16 : Χ=412592.46 Υ=4188362.10
       ’’    17 : Χ=412574.83 Υ=4188337.87
       ’’    18 : Χ=412569.75 Υ=4188332.96
       ’’    19 :Χ=412561.63 Υ=4188330.93
       ’’    20 :Χ=412548.91 Υ=4188328.72
       ’’    21 :Χ=412532.39 Υ=4188324.62
       ’’    22 :Χ=412513.25 Υ=4188335.37
       ’’    23 :Χ=412525.88 Υ=4188402.63
       ’’    24 :Χ=412521.88 Υ=4188427.81
       ’’    25 : Χ=412473.26 Υ=4188422.36
       ’’    26 : Χ=412465.79 Υ=4188427.29

       ’’    27 :Χ=412450.33 Υ=4188451.13
       ’’    28 :Χ=412437.27 Υ=4188467.11
       ’’    29 :Χ=412434.97 Υ=4188487.99
       ’’    30 :Χ=412459.23 Υ=4188491.32
       ’’    31 :Χ=412468.03 Υ=4188475.87
       ’’    32 :Χ=412484.62 Υ=4188476.54
       ’’    33 :Χ=412498.62 Υ=4188480.54
       ’’    34 :Χ=412499.15 Υ=4188501.32
       ’’    35 :Χ=412513.57 Υ=4188502.40
       ’’    36 :Χ=412512.13 Υ=4188483.13
       ’’    37 :Χ=412457.98 Υ=4188461.81
       ’’    38 :Χ=412478.05 Υ=4188427.21
       ’’    39 :Χ=412515.59 Υ=4188438.50
       ’’    40 :Χ=412514.73 Υ=4188443.42
       ’’    41 :Χ=412539.02 Υ=4188446.62
       ’’    42 :Χ=412537.39 Υ=4188383.80

Τμήμα 3
Σημείο 43: Χ=412546.12 Υ=4188322.10
       ’’      44: Χ=412552.03 Υ=4188325.44
       ’’      45: Χ=412562.89 Υ=4188327.37
       ’’      46: Χ=412570.10 Υ=4188329.40
       ’’      47: Χ=412576.54 Υ=4188333.71
       ’’      48: Χ=412567.66 Υ=4188317.02

Τμήμα 4
Σημείο 49: Χ=412596.36 Υ=4188360.40
       ’’      50: Χ=412599.31 Υ=4188367.02
       ’’      51: Χ=412598.13 Υ=4188373.93
       ’’      52: Χ=412590.79 Υ=4188385.59
       ’’      53: Χ=412608.92 Υ=4188376.09

Τμήμα 5
Σημείο 54: Χ=412577.04 Υ=4188375.72
       ’’      55: Χ=412568.71 Υ=4188408.68
       ’’      56: Χ=412564.15 Υ=4188443.38
       ’’      57: Χ=412567.38 Υ=4188479.24
       ’’      58: Χ=412577.36 Υ=4188479.91
       ’’      59: Χ=412571.02 Υ=4188450.90
       ’’      60: Χ=412573.72 Υ=4188418.01
       ’’      14: Χ=412581.11 Υ=4188391.52
       ’’      13: Χ=412583.97 Υ=4188368.70
       ’’      12: Χ=412572.79 Υ=4188343.47
       ’’      11: Χ=412560.26 Υ=4188337.22

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και αναδασωτέα έκταση και με μη 

δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την εκ-
χέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4131Τεύχος Δ’ 364/15.11.2016

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4132 Τεύχος Δ’ 364/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4133Τεύχος Δ’ 364/15.11.2016

    Αριθμ. 62757/1860 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

4.909,12 τετρ. μέτρων, στη θέση "Πάτημα ή Μα-

ντζιωρέικα" της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νε-

μέας Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νε-

μέας Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 

εκχέρσωσης.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010/Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010/Α') «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 Α')
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/714-4-2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2γ και 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ' αριθ. 48422/2809/13-7-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 6-6-2016 Έκθεση 
Αυτοψίας - Φωτοερμηνείας - Βεβαίωση Παράβασης του 
Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 4.909,12 
τετρ. μέτρα (τέσσερις χιλιάδες, εννιακόσια εννέα τετρ. 
μέτρα και δώδεκα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 1 στο από 6-6-2016 συνημμένο Τοπογραφικό Δι-
άγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συνέταξε ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής και εντοπί-
ζεται επί αυτού σε απόσπασμα των υπ' αριθ. Ορθοφω-

τοχαρτών 384 185 και 384 182 με κλίμακα 1:5.000, κα-
λυπτόταν από δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων (κυρίως 
πρίνο, σχίνο, κουμαριά, αγριελιά και φυλλίκι), κανονικής 
έως σύμπυκνης συγκόμωσης, που εκχερσώθηκε παρά-
νομα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά 
το έτος 2007 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 4.909,12 τετρ. μέτρων, στη θέση "Πάτημα ή 
Μαντζιωρέικα" της Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας 
Δημοτικής Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφε-
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο από 6-6-
2016 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής: 

Σημείο 1: Χ=387752.27 Υ=4185005.40
       ’’      2: Χ=387808.92 Υ=4184986.01
       ’’      3: Χ=387812.30 Υ= 4184997.70
       ’’      4: Χ=387824.04 Υ=4184988.98
       ’’      5: Χ=387833.68 Υ=4184996.10
       ’’      6: Χ=387846.36 Υ=4184996.68
       ’’      7: Χ=387877.41 Υ=4185027.24
       ’’      8: Χ=387869.44 Υ=4185037.35
       ’’      9: X=387852.55 Y=4185032.98
       ’’    10: X=387833.00 Y=4185041.37
       ’’    11: X=387812.00 Y=4185038.00
       ’’    12: X=387761.82 Y=4185047.64 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και αναδασωτέα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με ασφαλτοστρωμένη οδό,
όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 15 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4134 Τεύχος Δ’ 364/15.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4135Τεύχος Δ’ 364/15.11.2016

   Αριθμ. 112143 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

3.415,35 τετρ. μέτρων, στη θέση "Πάτημα" της 

Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας Δημοτικής 

Ενότητας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερει-

ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010/Α') «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010/Α') «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010/Α') 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-2014).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2γ και 2ε άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ' αριθ. 48170/2796/5-7-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 3-6-2016 Έκθεση 
Αυτοψίας - Φωτοερμηνείας - Βεβαίωση Παράβασης του 
Δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με την οποία η 
αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 3.415,35 
τετρ. μέτρα (τρεις χιλιάδες, τετρακόσια δεκαπέντε τετρ. 
μέτρα και τριάντα πέντε εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 
αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 2, 3, 4, 5, 6, 9, 2 στο 
από 3-6-2016 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί-

μακας 1:1.000, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου Βασίλειος Δελής και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ' αριθ. 388 182 Ορθοφωτοχάρτη 
με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν από δάσος αείφυλλων 
πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο), κανονικής έως 
σύμπυκνης συγκόμωσης, που εκχερσώθηκε παράνο-
μα, χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής, μετά 
το έτος 1996 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ-
βαδού 3.415,35 τετρ. μέτρων, στη θέση "Πάτημα" της 
Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Νεμέας Δημοτικής Ενότη-
τας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 2, 3, 
4, 5, 6, 9, 2 στο από 3-6-2016 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. '87 ως εξής: 

Σημείο 2: Χ=388018.57 Υ=4184284.58
       ’’      3: Χ=388090.73 Υ=4184261.56
       ’’      4: Χ=388103.96 Υ=4184324.59
       ’’      5: Χ=388084.71 Υ=4184325.98
       ’’      6: Χ=388057.33 Υ=4184334.59
       ’’      9: Χ=388030.26 Υ=4184283.83 
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με ασφαλτοστρωμένη οδό. 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω Τοπογραφικό Διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4136 Τεύχος Δ’ 364/15.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003641511160008*


		2016-11-18T09:38:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




